i. e. non commemorabantur mulieres. Inclinabant se homines ad eum reverentia et monitis advertebant animum. Veneratus est majores et misertus est minorum natu; et honorabant eam egentem et conservabant peregrinum et educebant argumenta pro bono. Benigne traetabat amicos et honorabat generosum ejusque populi et praeficiebat cum ejus rebus. Visitabat amicos suos; neque erat in honestus, neque talem se praebebat; nec malum malo referebat, sed condonabat et veniam dabat; neque ferriit famulum, neque ancillam, neque ullum alium unquam, nisi quod dimicavit in via Dei. Neque optionem dabat duarum rerum, sed eligebat faciliorem earum, quod minime ei vitio dueendum est. Et argumenta omnium, quae commemoravi, in libro *Veritatum* clara sunt. — Et conjunxerat Deus, qui laudationibus exaltetur! in eo, propitius sit ei Deus et favens! perfectionem indolum et splendorem morum; et donaverat ei scientiam rerum praeteritorum et futurorum, omnemque beatitudinem et felicitatem, quamquam ille idiota nec legere nec scribere novit, nec praeceptorem ex hominibus habuit. Et dedit ei Deus, quod nulli alii hominum et elegit eum praे omnibus praeteritorum et futurorum temporum hominibus. *Gratia Dei*, ejusque pax illi, permanentes usque ad diem judicii! — Traditur in libro *Veritatum*, Anas Ben Mâlek, gratum habeat eum Deus! dixisse: Neque tetigi pannum, neque sericum, mollius manu Legati Dei, propitius sit ei Deus et favens! neque olfeci unquam odorem suaviorem odore Legati Dei; et servivi Legato Dei, propitius sit ei Deus et favens! decem annos, sed neque dixit mihi unquam: *Phy!* neque dixit ulli: *Feei hoc, eur tu hoc fecisti?* neque: *Ego non feci, sed tu fecisti hoc.*

Legatus Dei, propitius sit ei Deus et favens! miracula manifesta et signa illustria edidit, quorum sunt millia et celebria. Inter haec Koranus est miraculum manifestum et argumentum eminens; nec contigit ei falsum, neque ab antica neque ab postica parte. *Revelatio est Sapientis, Laudati*, qui irrita facit consilia facundorum inter ejusque aetatis viros loquendi facultate pollentes, et despatigavit eos, ut afferrent Suram, similem Suris illius, etiam si auxilium petereant ab omnibus hominibus. *Dixit Deus*, qui exaltetur! *Die: Certe, si congregarentur homines et daemones ad perfis-*

الاصوات ولا يُؤذن فيه المُرُم اي لا يذكر النساء + يتغاضون فيه بالنتوي ويتواضعون
وبهقر الكبار ويحرم الصغار ويُوثرون المحتاج ويحتفظون الغريب ويخرجون ادلة على الخير
وكان يتألف اصحابه وبكرهم كبرهم كل قوم ويوليه امرهم ويتنقاد اصحابه ولم يكن
ناحشاً ولا متخفشاً ولا يجزي بالنسبة للسببية بل يغدوا ويصلحون ولم يضرب خادماً ولا امرأة
ولا شيئاً قط الا ان يجاهد في سبيل الله وما خير بين امرئين الا اختار ايسراها ما لم يكن
افقاراً ولابل كل ما ذكرته في الصحيح مشهورة وقد جمع الله سبحانه وتعالى له صلعم
كمال الاخلاق ومحاسن الشيم واتاء علم الاولين والآخرين وما فيه النجاة والغفور وهو
امير لا يقرا ولا يستحب ولا معلم له من البشر واتاه ما لم يوت احداً من العالئين واحتاره
علي جميع الاولين والآخرين صلوات الله وسلامه عليه دائرين الى يوم الدين ^٥ ثبتت في
الصحيح عن انس من مالك رضى قال ما ميئت دهياجاً ولا حرباً الا من سكت رسول
الله صلعم ولا شَيْءَتْ رِاحَةً قط اطيب من راحة رسول الله ولقد خدمت رسول الله صلعم
عشر شهرين فما قال لي قط اني ولا قال لشيء فقلت لهم فعلته ولا شيء لم افعله الا فعلت

كذا في فصل

لرسول الله صلعم معجزات ظاهرات واعلام متناظرات يُبَلُّغُ الوناً وهي
مشهورات ^٦ فنها القرآن المعجزة الظاهرة والدلالة الباهرة لا يأتيه الباطل من بين يديه
ولا من خلقه ^٧ تنزيل من حكمه حميد الذي اعجز البُلْقاَ في انصح الاعصار وأقبحهم
ان يأتوا بسورة مثله ولو استعنوا بجميع الخلق ^٨ قال الله تعالى قل لِّيْ اجتمع الناس

visitavit aegrotos et respondit vocanti ipsum, et diviti et egeno, et vili et nobili; nec contemnendum censuit ullum. — Consedit interdum contractis manibus pedibusque, interdum forma quadrata; et discubuit aliquot tempus et multum quidem vel plurimum temporis, lumbos tibiasque contracta simul continens manibus. Edit tribus digitis, linxitque eos, et exhausit tribus laustibus vesculum. — Locutus est paucis verbis, sed sensu plenis et ter repetivit orationem, ut intelligeretur; et pronunciatio clara fuit ita ut facile eum intelligeret, quisquis eum audiret; neque locutus est, nisi opus erat; neque conseruit, neque surrexit sine commemoratione Dei, qui exaltetur! — Vectus est equo, vel camelio, vel asino, vel mula; vel post tergum suum secum aliun veli fecit camela vel asino; non autem sivit aliun ire post se. Saepe alligavit ventri suo lapidem ob inediā; et pernoctavit cum familia siq̄ cibo. Leetus ejus, foliis refertus, in nuda terra erat. Parvi aestinavat opes hujus terrae omnes, quamquam dederat ei Deus, qui exaltetur! claves thesaurorum terrae omnium, noluit autem eos sumere, sed elegit pro iis vitam aeternam. Saepe, ino constanter collaudabat praestantiam risus medioris, et interdum risit ita ut apparerent dentes genuini i. e. dentes canini. Amabat aromata et abhorrebat ab odore foedo. Libenter jocatus est, sed semper verum dixit. Facile excusationem ab alio accepit. Et erat sicut Deus, qui exaltetur! descripsit enī: Jam quidem venit ad vos Legatus ex vobis ipsis, excellens, qui tollit, quod delinquit, sedulus erga vos, eum fidelibus elemens, misericors. Iterum dixit Deus: Et ora pro iis, quippe oratio tua erit quies illis. Objuratio ejus erat explicatio, cur stipularentur homines stipulationes, quae non inessent libro Dei, qui exaltetur! neque aliis. Et hortabatur ad benignitatem et incitabat ad indulgentiam et clementiam et honestatem morum. Dextram manum movere solebat in lustrationibus suis et quando pedes incedebat et ealecis induitus erat et in omnibus negotiis suis. Manus sinistra inserviebat ad latrinam et res molestas. Quando dormivit et decubuit, decubuit in dextra, ad Reblam conversus. Convivium ejus erat convivium sapientiae, verecundiae, fidei, custodiae, patientiae et constantiae; neque tumultus movebatur in eo, neque molestia afficiebantur mulieres,

النعمل ديرقع الثوب ويعود المريض * ويجيب من دعاء من غني او فقير او ذئي * او شريف * ولا يحتقر احداً وكان يجدد تارة الفرجما وتانية متربعاً واتكبي في أوقات وفي كثير من الأوقات او في اكثراها مكتينا بيده * وكان يأكل بأصابعه الثالث * وبلاعنه ويتنفس في الشراب لثلاثة خارج الآلة ويتكلم بجموع الليل وبعد الكلمة ثلثا لتنفسم وسلامه بين يديه من سعيد * ولا يتكلم في غير حاجة * ولا يبعد ولا يقوم الا علي ذكر الله تعالى * وركب الفرس والبعير والماهار والبغلة وأردد معه خلقه علي نافعه علي حاره * ولا يدع احداً يهسي خفة وعصب علي بطنه الحضر من الجوع * وكان يبكي هو واهله البالى طارين * وفي الله من أم حشود لبف وكان مُتقللاً من امتعة الدنيا كلها وقد اعطاء الله تعالى مفاجحة خزان الأرض كلها فاي ان يأخذها وانختار الآخرة عليها وكان كثير الذكر دائم الذكر جذب حركة التبسم ومحكم في اوقات حتى بدت نواجهه وهي الانباب * وبحسب الطيب وبكرة الريح الكريهة ويهترج ولا ينقول الا حقاً وبقبيل عذر للعتذر البهجه وكان حكما وصفه الله تعالى لقد جاءكم رسول من انفسكم عزيز عليه ما عنتم حرص عليكم بالمؤمنين روى رحيم * وقال تعالى وصل عليهم ان صلواتهك سكن لهم * وكانت معاتبته تعريضاً ما بال قوم پشتطردون شروطاً ليست في كتاب الله تعالى ويحو ذلك * وپأمر بالرفق ويحث عليه وينتهي عن العرف وبحث علي العفو والصفح ومكارم الاخلاق وبحب التهنج في طهوره وترجله وتنعله وفي شأنه كله وكانت هذه اليسر لحلائه وما كان من اذى * اذا نام واضطاجع اضطاجع علي الاهين مستقبل القبلة وكان مجلسه مجلس حكم وحبه وامانة وصيانة وصبر وسكنة ولا يرفع فيه

tire viros doctos, ipsum, propius sit ei Deus et favens ! interfuisse expeditionibus viginti septem et nocturnis incursionibus quinquaginta sex ; et expulsit singulas secundum ordinem, quo acciderunt. Dicunt : Pugnavit antem nonnisi in novem : Bedrensi, ad Ohod, ad Fossam, cum Koraititis, cum Moctalekitis, ad Chaibar, in expugnatione Meecae, apud Ilonain et et-Tâjef. Huc speat dictum illud : Per vim expugnata est Meeca. Dicitur etiam : Pugnavit in valle Kora et sub vexillo et cum Nadiraeis. — Et Deus est sciens.

De natura et indole ejus, propius sit ei Deus et favens. — Liberalissimus erat hominum, ejusque liberalitas erat maxima, quae cogitari postest in mense Ramadân, et pulcherrimus erat forma et indole, molissimus manibus, suavissimus odore, illustrissimus praestantia, optimus in amicitia, maxime strenuus, peritissimus Dei, addictissimus Deo, pius ; nec succensuit sibi, nec vindictam cepit, et duntaxat iratus est, quum violarentur statuta Dei, qui honore et laude celebretur ! Quando autem iratus est, nihil obstitit ejus irae, donec veritatem restitueret. Quum iratus esset, recessit et avertit vultum. Amice amplectebatur alios et excellebat omnibus modestia ; peregit, quid opns erat populo suo ; porrexit manum imbecilli, nec, si quid ab eo petitum erat, abuuebat unquam. Hominum mitissimus fuit et modestior quam virgo quae cavit. Cognatorum et alienorum, potentium et infirmorum aequatum apud eum fuit jus omnium. Nec cibum respuit unquam, si appetebat, edebat eum, si non, eo abstinebat. Neque edit accumbens, neque de mensa ; et edit quod facile paratum fuit, nec abstinuit se cibis permissis. Amabat fructus dulces et mel et placeuit ei eucurbita. Et dixit : Optimum obsonium est amicus intimus ; et excellit 'Âjeseha inter foeminas, sicut panis intritus in vino inter ecteros cibos. Carissimum foeminarum ei erat braelium. — Dixit Abu Horaira (gratum habeat eum Deus!) : exeedens e vita Legatus Dei, propius sit ei Deus et favens ! non satiatu fuit pane hordeaceo (significat ejus inopiam), et saepius per integrum mensem unum et alterum in nullo ejus cubiculo arsit ignis. Quotidianum victum sumvit ex donis, minime ex beneficiis ; et remuneratus est dona. Consuit calceum et resarsit vestem ; et